ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

СОРОК ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 31.07.2024                                          № 581

О ликвидации функционального органа
Администрации города Иванова, наделенного
правами юридического лица – управления
жилищной политики и ипотечного кредитования
Администрации города Иванова

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьями 31, 48 Устава города Иванова,
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Ликвидировать функциональный орган Администрации города

Иванова, наделенный правами юридического лица – управление жилищной
политики и ипотечного кредитования Администрации города Иванова (далее
– управление жилищной политики и ипотечного кредитования).

2.Администрации города Иванова:
2.1.В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего

решения письменно сообщить о принятии настоящего решения в Инспекцию
Федеральной налоговой службы по городу Иваново для внесения в единый
государственный реестр юридических лиц записи о том, что управление
жилищной политики и ипотечного кредитования находится в процессе
ликвидации, а также опубликовать сведения о принятии настоящего решения
в порядке, установленном действующим законодательством Российской
Федерации.

2.2.Создать ликвидационную комиссию по ликвидации управления
жилищной политики и ипотечного кредитования и осуществить необходимые
мероприятия и юридически значимые действия, связанные с ликвидацией
управления жилищной политики и ипотечного кредитования.

3.Признать с 15.11.2024 утратившими силу решения Ивановской
городской Думы:

- от 01.11.2006 № 266 «Об утверждении Положения об управлении
жилищной политики и ипотечного кредитования администрации города
Иванова»,

- от 25.11.2009 № 1205 «О внесении изменений и дополнений в
Положение об управлении жилищной политики и ипотечного кредитования
администрации города Иванова»,

- от 28.09.2011 № 277  «О внесении изменения и дополнения в
Положение об управлении жилищной политики и ипотечного кредитования
администрации города Иванова»,

consultantplus://offline/ref=6E491A99D2F641614E4040AB75E5BCA609BCF15497D117787E4EC24581FC94926BA98EC53240BF26cCb4F

- от 03.07.2013 № 598 «О внесении изменений в Положение об

управлении жилищной политики и ипотечного кредитования администрации
города Иванова»,

- от 02.07.2014 № 757 «О внесении изменений в Положение об
управлении жилищной политики и ипотечного кредитования администрации
города Иванова»,

- от 23.12.2015 № 124 «О внесении изменений в Положение об
управлении жилищной политики и ипотечного кредитования администрации
города Иванова»,

- от 25.05.2016 № 193 «О внесении изменений в Положение об
управлении жилищной политики и ипотечного кредитования администрации
города Иванова»,

- от 21.02.2017 № 344 «О внесении изменений в Положение об
управлении жилищной политики и ипотечного кредитования администрации
города Иванова»,

- от 28.06.2017 № 404 «О внесении изменений в Положение об
управлении жилищной политики и ипотечного кредитования администрации
города Иванова»,

- от 13.09.2017 № 443 «О внесении изменений в Положение об
управлении жилищной политики и ипотечного кредитования администрации
города Иванова»,

- от 26.09.2018 № 612 «О внесении изменения в Положение об
управлении жилищной политики и ипотечного кредитования администрации
города Иванова»,

- от 24.04.2019 № 723 «О внесении изменений в Положение об
управлении жилищной политики и ипотечного кредитования администрации
города Иванова»,

- от 18.11.2020 № 46 «О внесении изменений в Положение об
управлении жилищной политики и ипотечного кредитования администрации
города Иванова».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и
разместить на официальном сайте города Иванова, сайте Ивановской
городской Думы в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                           Председатель
           Ивановской   городской   Думы

А.Л. Шаботинский

А.С. Кузьмичев